Hal ini didasarkan secara ekonomisSyiria
merupakan wilayah yang penting bagi Arabia, karena
eksistensi Arabiabergantung pada perdagangan dengan
Syiria. Sehingga penaklukan ke wilayah Syiriapenting bagi
umat Islam. Tetapi kemenangan secara mutlak belum
terwujud sampai Abu Bakar meninggal Dunia pada hari
Kamis, tanggal 22 Jumadil Akhir, 13 H atau 23Agustus 634 M.

Selama hayat hingga masa-masa menjadi Khalifah, Abu Bakar
dapat dijadikan teladan dalam kesederhanaan,kerendahan hati,
kehati-hatian, dan kelemah lembutan pada saat dia kaya dan
memiliki jabatan yang tinggi.